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Til nr. 586 

Tilskuddet er en del af den samlede egnsudviklingsstøtte, hvis øvrige dele indgår under konto 
20.03. 

Til nr. 587 

Nedsættelsen af beløbet medfører, at konto 52.01. Teknologisk service, konto 52.02. Konsu- 
lentvirksomhed, konto 52.03. Tilskud til produktivitetsfremmende foranstaltninger, konto 
52.04. Tilskud til teknologiske forundersøgelser, konto 53.05. Tilskud til produktudvikling, 
konto 53.07. Erhvervsforskeruddannelse m.v., konto 53.09. EDB-fonden og konto 53.12. 
Fonden til fremme af teknisk og industriel udvikling udgår. 

Til nr. 588 > 
Forslaget indebærer, at anlægstilskud og udlån under egnsudviklingsordningen afvikles. 

Til nr. 589 

Da VS' beslutningsforslag om børns rettigheder og sikkerhed som led i et samlet børnepoli- 
tisk udspil var til behandling i tinget, viste der sig stor enighed om, at voldsanvendelse over 
for børn som led i opdragelsen er et stort problem, og at det vigtigste, der fra samfundets side 
kan gøres, er at oplyse om skadevirkningerne, således som det også var foreslået i beslut- 
ningsforslagets punkt 1. Med dette ændringsforslag til finansloven tages der skridt til at sætte 
en sådan oplysningskampagne i gang. Den tænkes ikke afsluttet i 1984, og den tænkes ikke 
holdt inden for det her opførte beløb, men med denne bevilling vil det være muligt at 
planlægge og at påbegynde en længerevarende kampagne. VS forestiller sig, at der i det 
følgende par år nok skal afsættes 3-5 mill. kr. årligt til formålet, hvis det virkelig skal give 
resultater, men det kan bedre vurderes, når der er opstillet en (eller flere alternative) samlede 
kampagneplaner. Derfor den forholdsvis beskedne bevilling i første omgang. 
Oplysninger om problemets omfang og mere udførlige bemærkninger i øvrigt kan findes i 
forslag til folketingsbeslutning om børns rettigheder og sikkerhed, B 5, 1982-83. 

Til nr. 590 

Det beløb, der foreslås sparet, 'er opført til projekteringsudgifter for en mammutpolitigård i 
Glostrup. * 
Den pågældende politigård skal dække hele Glostrup politikreds, som omfatter Ishøj, 
Brøndbyerne, Tåstrup, Glostrup og Albertslund kommuner, som derved er landets største og 
stærkest ekspanderende politikreds. 
Erfaringerne med politiets centralisering (større enheder, nedlæggelse af mindre politikredse) 
har ikke været gode. Politifolkenes nøje kendskab til lokalområderne og befolkningens 
kendskab til områdets politifolk er gået tabt, og dermed muligheden for at udvise konduite 
under tjenesten. Hvis dette projekt af en kæmpepolitigård dækkende hele kredsen først er 
færdigprojekteret, bliver det meget vanskeligere at standse, og den centralistiske struktur vil 
dermed være cementeret for dette område i årtier. 
VS rejste problemet gennem retsudvalget for mere end 2 år siden og foranledigede samråd i 
udvalget med daværende justitsminister Ole Espersen om sagen. Selv om der ikke blev skabt 
endelig afklaring endsige afgivet konkrete løfter, er det vort bestemte indtryk, at interessen 
for at undgå en sådan centralistisk struktur bredte sig til et flertal af partier. 
I folketingsåret 1982-83 stillede den daværende justitsminister den nuværende et spørgsmål 
(nr. 240), som pudsigt nok er næsten identisk både i ordlyd og i begrundelse med de spørgs- 
mål, han selv blev stillet af VS for 2 år siden. Hvis Ole Espersens spørgsmål og opfordring til 
at overveje en opdeling af projektet kan tages som udtryk for socialdemokratiets nuværende 
holdning, understreger det, at der faktisk er sket et skred i retning af øget interesse for 


